TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IFU  - SISTEMA DE COMPRESSÃO OMEGATECH EVOLUTION – VERSÃO 0 –12/2020 Página 1 de 17
Nome Técnico: Sistemas de Fixação Ortopédicos e Dispositivos Associados
Nome Comercial: SISTEMA DE COMPRESSÃO OMEGATECH EVOLUTION

-A cabeça do parafuso fica completamente inserida, sem deixar pontas e, portanto, não sendo agressiva
-Cabeça do parafuso esférica que permite ajuste lateral
São compostos por Micro Pino Placa Dinâmica e parafusos (Ver tabela 1 e tabela 2). As Micro Pino Placa
Dinâmica possuem orifícios para introdução dos parafusos.  A matéria-prima utilizada na fabricação dos
modelos comerciais que compõe este sistema, estão especificados nas tabelas 1 e 2.
O acabamento superficial do produto médico é obtido através do processo de lixamento e polimento mecânico.
O tratamento superficial empregado é obtido através do processo de eletrocoloração.
O SISTEMA DE COMPRESSÃO OMEGATECH EVOLUTION apresentam-se nos modelos e dimensões
descritos na tabela 1 e tabela 2, que permitem ao profissional escolher o modelo mais adequado a cada
situação.
TABELA DE CÓDIGOS E DESCRIÇÕES
Tabela 1: Relação de Modelos Comerciais – Micro Pino Placa Dinâmica que compõe o SISTEMA DE COMPRESSÃO OMEGATECH EVOLUTION
CÓDIGO Comprimento
(mm)
DESCRIÇÃO IMAGEM MATERIAL
TI003.1200.010 10 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 10mm
Titânio
Puro, grau
2 (ASTM
F67)
TI003.1200.011 11 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 11mm
TI003.1200.012 12 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 12mm
TI003.1200.013 13 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 13mm
TI003.1200.014 14 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 14mm
TI003.1200.015 15 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 15mm
TI003.1200.016 16 Micro Pino Placa Dinâmica OMEGATECH EVOLUTION 16mm
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP